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Tütüne değil, gıdaya ihtiyacımız var.

Tüm dünya, çatışma, iklim değişikliği ve koronavirüs has-
talığı salgınının körüklediği küresel bir gıda kriziyle karşı 
karşıyadır. Çoğu ülkede çiftçiler, tütün şirketlerinin sağ-
ladığı tohum, gübre, ahır inşaatı veya finansmana veya 
krediye erişim gibi teşvikler nedeniyle tütünden uzaklaş-
mada sorun yaşamaktadır.

Tütün, düşük ve orta gelirli ülkelerde giderek daha faz-
la yetiştiriliyor. 2005’ten 2020’ye kadar, tütün ekilen alan 
küresel olarak %15,8 azalırken, Afrika’da %19,8 arttı. Tütün, 
başta kadın ve çocuklar olmak üzere çiftçilerin ve aileleri-
nin sağlığını tehdit ediyor. Her dört tütün çiftçisinden biri 
yeşil tütünün yarattığı hastalıktan etkileniyor. Bu has-
talık, tütün yapraklarını tutarken deriden emilen ve daha 
sonra tüm vücuda dağılan nikotinden kaynaklanır. Tütün 
eken, yetiştiren ve hasat eden bir tütün çiftçisi, günde 50 
sigaraya eşdeğer nikotin absorbe edebilir. Ciltleri tarafın-
dan emilen nikotin oranına göre vücut ağırlıkları göz önü-
ne alındığında, çocuklar özellikle savunmasızdır.

Tütün gezegenimizi zehirliyor. Tütün tarımı, ormansızlaş-
manın yaklaşık %5’ini oluşturuyor ve CO2 emisyonlarına 
ve iklim değişikliğine daha fazla katkıda bulunuyor. Tü-
tün yetiştiriciliği toprağın bozulmasına katkıda bulunan 
pestisitlerin ve gübrelerin yoğun şekilde kullanılmasını 
gerektirir. Bu kimyasallar suya karışarak gölleri, nehirleri 
ve içme sularını kirletir. Tütün yetiştirmek için kullanılan 
arazi, tütün toprağın verimliliğini azaltır.

Tütün endüstrisi, tütün yetiştiriciliğinin karlılığı hakkın-
daki yanlış kanıları destekliyor. Tütün endüstrisinin tütün 
kontrolü çabalarını baltalamaya çalıştığı iyi bilinmekte-
dir. Tütün çiftçiliğinin küçük çiftçiler için oldukça karlı bir 
iş olduğu ve genel olarak ekonomi için iyi olduğu bir ya-
nılgıdır. Diğer gıda ürünlerine geçmek milyonlarca aileyi 
besleyebilir. Tütün yerine gıda mahsullerinin yetiştirilme-
si, gıda güvensizliklerini ve kıtlıklarını ele alma çabalarına 
katkıda bulunacaktır. Bununla birlikte, bunu başarmak 

için tütün yetiştiriciliğine ekonomik olarak sürdürülebi-
lir alternatifler belirlemek önemlidir ve böylece daha iyi 
sağlık ve daha iyi bir çevre elde ederler.

Türkiye’de doğrudan desteklerin kaldırılması daha fazla 
turizme ve çeşitli geçim kaynaklarına yol açtı. Devlet des-
tekleri olmadan, birçok tütün çiftçisi üretimi sürdüremez 
hale geldi ve bu da tütün yetiştiren çiftçilerin sayısında 
azalmaya yol açtı. Hükümet, üretilebilen ve satılabilen 
tütün miktarını sınırlayan bir kota sistemi uyguladı, geri 
alınan arazide alternatif ürünler yetiştirmek için mali des-
tek sağladı ve geçiş sırasında kaybedilen gelir için doğ-
rudan nakit desteği sağladı. Program, bir zamanlar tütün 
ekilen arazinin %30’unun diğer tarımsal amaçlar için kul-
lanılmasına yol açtı. Aynı zamanda turizmin, seracılığın, 
büyükbaş hayvancılığın ve süt hayvancılığının artmasına 
ve birçok çiftçinin sanayinin geliştiği illere göç etmesine 
neden oldu (Kaynak: Tarım Bakanlığı, Türkiye, DSÖ). 

Tütün kullanımı yaşamı tehdit eden önlenebilir bir halk 
sağlığı sorunudur. Her yıl “31 Mayıs Dünya Tütünsüz 
Günü” sigaranın zararları ve tütün mücadelesi konusunda 
toplumsal bir farkındalık oluşturmayı amaçlayarak tüm 
dünyada ve ülkemizde çeşitli etkinlikler düzenlenmekte-
dir. “Tütüne değil, gıdaya ihtiyacımız var” teması ile bu 
yıl “tütün değil, gıda yetiştirin” farkındalığı oluşturmak 
istenmektedir. 

Tütün dumanında binlerce kimyasal madde vardır ve 
bunların birçoğu kanser yapıcıdır. Sigara kullanımı akci-
ğer kanserinin en önemli nedenidir ve KOAH, koroner arter 
hastalığı ve inme (felç) gibi önemli sağlık problemlerine de 
neden olmaktadır. 

Akciğer Sağlığı ve Yoğun Bakım Derneği (ASYOD) olarak 
tütün bağımlısı olan kişilerin Sağlık Bakanlığı ve Üniversi-
te hastanelerindeki sigara bırakma poliklinikleri vasıtasıy-
la, ayrıca 171 Sigara Bırakma Hattı ve Yeşilay’dan yardım 
alarak, tütün bağımlılığından kurtulmasını destekliyoruz.
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